
 完全下校 16：45  

 下校バス  １便15：45（14：45） ２便16：45  

※行事は変更になる場合もあります 

 

８日（水） 

10日（金） 

13日（月） 

14日（火） 

15日（水） 

16日（木） 

17日（金） 

 

第３学期始業式（15:15下校） 

避難訓練（昼休み） 

成人の日 

⑤薬物乱用防止教室、部活動なし 

ポプラ相談日 

学力診断のためのテスト（国・理） 

学力診断のためのテスト（英・数・社） 

20日（月） 

21日（火） 

24日（金） 

27日（月） 

29日（水） 

 

31日（金） 

 

 

⑥委員会活動 

体位測定（昼休み） 

英語検定、絆づくりレク（昼休み） 

５時間授業 

新入生説明会、部活動なし 

ポプラ相談日 

漢字検定、絆づくりレク（昼休み） 

 

 

 

 

 

 

 

 

《２０２５年、新たな年の始まりです》 

明けましておめでとうございます。昨年中は、保護者の皆様には様々な場面におきまして、ご理解とご協力

をいただき、ありがとうございました。 

２年生も残り３ヶ月となりました。３学期は最高学年への準備期間です。それぞれの目標に向けて前進し、

一人一人がさらに成長していけるように支援していきたいと思います。本年もどうぞよろしくお願いします。 

《進路を意識して》 

３学期の「総合的な学習の時間」は、進路学習を行う予定です。3年生になる前に、高校入試、

その先の将来の生き方に目を向けることができるように、学習を進めていきます。また、12月よ

り、問題集「整理と対策」を活用して、これまでの学習の振り返りと高校入試への対策を兼ねて

学習に取り組んでいます。ご家庭においては、「高校でどんな勉強をしたいのか」「高校卒業後、

何を目指すのか」などについてお話をしていただけると、さらに進路について意識できると思い

ます。ぜひ、３年生になる前に少しでも時間を取っていただきたいと思います。 
 

《通信機器を安全に使いましょう》 

 冬季休業中、「SNS利用についてのMyルール作り」へのご協力ありがとうございました。冬休み中における

お子さんの通信機器の使い方はいかがだったでしょうか。２学期末に実施した生徒対象アンケートの結果から

は、平日・休日ともにインターネット接続機器を長時間利用している生徒も見られます。長時間の利用は、目

や体にも負担がかかってしまいます。適度に休息を取りながら、今後も安全に活用していけるようにご家庭で

もご協力をお願いします。  

 

 

 

 

 

 

行方市立麻生中学校  

第２学年  学年通信  

  令和７年１月８日  

第９号  

～２月の主な予定～  

10日（月）学年末テスト（１・２年）  

14日（金）第２回PTA合同専門委員会 

17日（月）⑥委員会活動 

18日（火）千葉公立学力検査①（３年） 

 

19日（水）千葉公立学力検査②（３年） 

27日（木）茨城県立学力検査【一般】（３年） 

           実力テスト（１・２年） 

28日（金）茨城県立学力検査【特色】（３年） 

 

 


